
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минприроды России)

П Р И К А З

02.06.2014

Об утверждении формы реестра районов захоронения грунта, извлеченного 
при проведении дноуглубительных работ, во внутренних морских водах и в 

территориальном море Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 24 декабря 2013 г. № 1237 «О порядке формирования и ведения 

реестра районов захоронения грунта, извлеченного при проведении

дноуглубительных работ, во внутренних морских водах и в территориальном 

море Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 52, ст. 7215) п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемую форму реестра районов захоронения грунта, 

извлеченного при проведении дноуглубительных работ, во внутренних морских 

водах и в территориальном море Российской Федерации.

Министр С.Е. Донской

сертификат росс ru

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-1407.html


УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства природных 

ресурсов и экологии 
Российской Федерации 

от 02.06.2014 № 245

Форма реестра районов захоронения грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных работ, во 
внутренних морских водах и в территориальном море Российской Федерации

№
№
п/п

Район захоронения грунта, 
извлеченного при проведении 
дноуглубительных работ, во 

внутренних морских водах и в 
территориальном море Российской 

Федерации

Общее количество 
разрешенного к 
захоронению 
грунта,
извлеченного при 
проведении 
дноуглубительных 
работ, во 
внутренних 
морских водах и в 
территориальном 
море Российской 
Федерации, м3

Характеристики
грунта,
извлеченного при
проведении
дноуглубительных
работ, во
внутренних
морских водах и в
территориальном
море Российской
Федерации,
разрешенного к
захоронению

Периоды, в 
течение которых 
осуществляется 
захоронение

Применяемый
метод
захоронения

Информация о разрешениях

Местоположение Географические
координаты

Информация 
о заявителях

Номер, 
дата выдачи 
разрешения

Срок
действия

разрешения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293725/4293725071.htm

